
UCHWAŁA NR XXXVIII/236/21 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Urzędów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2021 r. poz. 888, 1648), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku, Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Urzędów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/186/20 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Urzędów (Dziennik 
Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2021 r. poz. 79). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/236/21 

Rady Miejskiej w Urzędowie 

z dnia 28 października 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY URZĘDÓW 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych według następujących rodzajów odpadów: 

a) papier i tektura, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

g) odpady z pielęgnacji terenów zielonych, 

h) przeterminowane leki, 

i) chemikalia, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

n) zużyte opony, 

o) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

p) odpadów niebezpiecznych, 

q) popiół paleniskowy, 

r) tekstylia i odzież od 1 stycznia 2025 r. 

2. Zbieranie pozostałych odpadów jako zmieszane odpady komunalne tzw. frakcja mokra. 

3. Uprzątanie przez właścicieli nieruchomości śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego. Obowiązek ten należy realizować w sposób nie zakłócający 
ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 2. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem, że ścieki z mycia 
są odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych, poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem, że: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 2



1) nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska a powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do 
tego przeznaczonych, 

2) dotyczy drobnych napraw, 

3) nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

§ 3. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i gromadzenia ich w pojemnikach lub workach na następujących zasadach: 

a) pojemnik (worek) w kolorze żółtym do zbiórki metali i tworzyw sztucznych, 

b) pojemnik (worek) w kolorze zielonym do zbiórki szkła, 

c) pojemnik (worek) w kolorze niebieskim do zbiórki papieru i tektury, 

d) pojemnik (worek) w kolorze brązowym do zbiórki odpadów bioodpadów, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i: 

a) oddawać podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt (sprzedawca detaliczny), 

b) dostarczać w wyznaczonych terminach do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczać w wyznaczonych terminach do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

4) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

5) przeterminowane leki, chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), zużyte baterie i akumulatory 
oraz zużyte opony należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych i dostarczać 
w wyznaczonych terminach do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6) odpady wymienione w pkt. 5 mogą być również zagospodarowywane poprzez istniejące systemy, np. 
w oparciu o: 

a) sieci zbierania poszczególnych rodzajów odpadów niebezpiecznych, 

b) placówki handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz punkty zbierania poszczególnych rodzajów 
odpadów niebezpiecznych (przeterminowane leki, oleje odpadowe, baterie i akumulatory). 

§ 4. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne możliwe jest w przydomowych 
kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, co 
zwalnia właścicieli nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady a jednocześnie 
zmniejsza miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w Uchwale Rady 
Miejskiej w Urzędowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawek tej opłaty. Bioodpady mogą być również dostarczone przez właścicieli do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych z zastrzeżeniem, iż nie obliguje to do zwolnienia z posiadania 
pojemnika lub worka na bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz zmniejszenia w tym względzie opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Odpady komunalne winny być gromadzone w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, spełniających 
techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej. 

§ 6. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 3



1) pojemnik na odpady o pojemności 60 l, 

2) pojemnik na odpady o pojemności 120 l, 

3) pojemnik na odpady o pojemności 140 l, 

4) pojemnik na odpady o pojemności  240 l, 

5) pojemnik na odpady o pojemności 1100 l, 

6) pojemnik na odpady o pojemności  2500 l, 

7) pojemnik na odpady o pojemności 7000 l (KP 7), 

8) kosze uliczne o pojemności od 30 do 90 l, 

9) worki z folii LDPE oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 
zbieranego o pojemności 120 l. 

§ 7. 1. Określa się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych: 

1) od 1 do 2 osób włącznie – pojemnik o pojemności 60 l, 

2) od 3 do 4 osób włącznie – pojemnik o pojemności 120 l, 

3) od 5 osób – pojemnik o pojemności 120 l, 

2. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych frakcja sucha – metale i tworzywa sztuczne dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w budynkach jednorodzinnych: 

1) od 1 do 2 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

2) od 3 do 4 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

3) od 5 osób – worek o pojemności 120 l, 

3. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych frakcja sucha – szkło dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach 
jednorodzinnych: 

1) od 1 do 2 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

2) od 3 do 4 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

3) od 5 osób – worek o pojemności 120 l, 

4. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych frakcja sucha – papier i tektura dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach 
jednorodzinnych: 

1) od 1 do 2 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

2) od 3 do 4 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

3) od 5 osób – worek o pojemności 120 l, 

5. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych frakcja BIO – bioodpady stanowiące odpady komunalne dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych: 

1) od 1 do 2 osób włącznie – worek o pojemności 60 l, 

2) od 3 do 4 osób włącznie – worek o pojemności 120 l, 

3) od 5 osób – worek o pojemności 120 l, 

6. Należy stosować pojemniki (worki) na poszczególne frakcje odpadów segregowanych w następującej 
kolorystyce z uwzględnieniem: 

a) papier, tektura – worki w kolorze niebieskim z napisem „PAPIER”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 4



b) szkło – worki w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO”, 

c) metale i tworzywa sztuczne – worki o kolorze żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne – worki o kolorze brązowym z napisem „BIO”. 

7. Określa się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcja mokra: 

1) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych urządzenie o pojemności co najmniej 120 l, 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków oraz placówek leczniczych urządzenie o pojemności co 
najmniej 120 l, 

3) dla  lokali handlowych domów weselnych, domów kultury i gastronomicznych urządzenie o pojemności co 
najmniej 120 l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych urządzenie o pojemności co najmniej 120 l, 

5) dla biur, instytucji, agencji finansowych i ubezpieczeniowych urządzenie o pojemności co najmniej 120 l, 

6) dla parafii, związków wyznaniowych urządzenie o pojemności co najmniej 120 l, 

7) dla cmentarzy urządzenie o pojemności co najmniej 1100 l, 

8. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania selektywnie gromadzonych 
odpadów komunalnych frakcja sucha – metale i tworzywa sztuczne: 

1) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków oraz placówek leczniczych worki o pojemności co 
najmniej 120 l, 

3) dla  lokali handlowych domów weselnych, domów kultury i gastronomicznych worki o pojemności co 
najmniej 120l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

5) dla biur, instytucji, agencji finansowych i ubezpieczeniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

6) dla parafii, związków wyznaniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

7) dla cmentarzy worki o pojemności co najmniej 120 l, 

9. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania selektywnie gromadzonych 
odpadów komunalnych (frakcja sucha – szkło): 

1) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków oraz placówek leczniczych worki 

o pojemności co najmniej 120 l, 

3) dla  lokali handlowych domów weselnych, domów kultury i gastronomicznych worki o pojemności co 
najmniej 120 l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

5) dla biur, instytucji, agencji finansowych i ubezpieczeniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

6) dla parafii, związków wyznaniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

7) dla cmentarzy worki o pojemności co najmniej 120 l. 

10. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania selektywnie gromadzonych 
odpadów komunalnych (frakcja sucha – papier i tektura): 

1) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 5



2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków oraz placówek leczniczych worki o pojemności co 
najmniej 120 l, 

3) dla  lokali handlowych domów weselnych, domów kultury i gastronomicznych worki o pojemności co 
najmniej 120l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

5) dla biur, instytucji, agencji finansowych i ubezpieczeniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

6) dla parafii, związków wyznaniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

7) dla cmentarzy worki o pojemności co najmniej 120 l, 

11. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania selektywnie gromadzonych 
odpadów komunalnych (frakcja BIO – bioodpady stanowiące odpady komunalne): 

1) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków oraz placówek leczniczych worki o pojemności co 
najmniej 120 l, 

3) dla  lokali handlowych domów weselnych, domów kultury i gastronomicznych worki o pojemności co 
najmniej 120 l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

5) dla biur, instytucji, agencji finansowych i ubezpieczeniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

6) dla parafii, związków wyznaniowych worki o pojemności co najmniej 120 l, 

7) dla cmentarzy worki o pojemności co najmniej 120 l, 

12. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy w dniu odbioru odpadów ustawić w miejscach łatwo 
dostępnych dla pracowników prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów, w sposób 
nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

13. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie technicznym 
i sanitarnym, poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich 
uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie oraz utrzymanie ich w należytej 
czystości. 

14. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie 
porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 
przepełnienia oraz wydostawania się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 
zewnętrznych. 

15. Wypełnione odpadami komunalnymi worki winny być związane w sposób uniemożliwiający swobodne 
ich rozwiązanie. 

16. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem odpadów przez wody 
opadowe, 

2) utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza 
pojemnikami lub workami. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 6



§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odbieranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 9. 1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) teren miejski: 

a) dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne  od kwietnia 
do października: 

- dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b)  dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne  od 
listopada do marca: 

- dla budynków wielolokalowych - raz na miesiąc, 

- dla zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

c) dla odpadów gromadzonych selektywnie tj. frakcja sucha: 

- papier – raz w miesiącu, 

- szkło – raz w miesiącu, 

- metale i tworzywa sztuczne– raz w miesiącu, 

2) teren wiejski: 

a) dla zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne  -  raz 
w miesiącu, 

b) dla odpadów gromadzonych selektywnie tj. frakcja sucha: 

- papier – raz w miesiącu, 

- szkło – raz w miesiącu 

- metale i tworzywa sztuczne– raz w miesiącu. 

2. Wszystkie terminy o których mowa w ust. 1 wykazane będą w harmonogramie i dostarczone 
mieszkańcom gminy. 

3. Odbiór odpadów z koszy ulicznych należy przeprowadzić z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia, nie rzadziej niż raz na tydzień. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych  z terenu 
nieruchomości, co najmniej dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 1. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 11. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 7



1) zmniejszenie ilości bioodpadów stanowiących odpady komunalne unieszkodliwianych przez ich 
składowanie, 

2) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym 
sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie, 

3) upowszechnienie systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z gospodarstw domowych na obszarze 
całej gminy, 

4) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa rasy uznawanej za agresywną w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu 
następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a w przypadku psa 
o większej wadze także w kagańcu, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość  sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

  

§ 13. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, zajętych pod budownictwo wielorodzinne i instytucje użyteczności publicznej. 

2. Nie można dopuścić do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas i odór. 

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązani są do: 

1) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt dwa razy do roku 
wiosną i jesienią, 

2) utrzymywania pszczół wyłącznie w ulach. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich wykorzystywanych podczas sezonu letniego mają obowiązek 
usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych 
miejscach publicznych. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod wielorodzinne 
budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 
spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 8



2. Deratyzację na obszarach, o których mowa w ust. 1 przeprowadza się dwa razy w roku w marcu 
i w październiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 9



 
Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest dostosowaniem jej do nowych regulacji zawartych w ustawie 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach które będą obowiązywać od 
1 stycznia 2022 r. Zmiana dotyczy częstotliwości odbiorów odpadów na terenie wiejskim oraz wprowadzenia 
możliwości kompostowania bioodpadów poprzez zwolnienie właścicieli nieruchomości z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na te odpady oraz wprowadzenia częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FDC9CA-0BF6-4DA5-8DD8-055F5B1C7861. Uchwalony Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera n
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera o
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera p
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera q
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera r

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 16 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (7)


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (10)


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2



	Uzasadnienie

